[image: image1.png]

Администрация муниципального образования
город Медногорск Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ г.МЕДНОГОРСКА

П Р И К А З

09.09.2020 № 274-пр

	О возложении обязанностей

С целью создания эффективных механизмов управления муниципальной методической службой и условий для расширения взаимодействия педагогических работников образовательных учреждений  города через организацию работы городских методических объединений педагогических работников системы образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список руководителей городских методических объединений педагогических работников (далее - ГМО) для работы с 1 сентября 2019 года, согласно приложениям №№ 1, 2.

2. Руководителям образовательных учреждений (Кожемяко Л.П., Корчажникова И.В., Ремнева Л.А., Сергеева А.А.) предусмотреть ежемесячную доплату руководителям ГМО за счет средств стимулирующей части фонда оплаты труда, установив минимальный балл за организацию деятельности ГМО в количестве 5 баллов.

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений (Афанасьева Е.В.,  Квасневская С.А., Бавенкова Т.А. , Шнурова И.Г.) предусмотреть финансовые средства на денежное вознаграждение (премирование) руководителей  ГМО  по итогам работы за истекший учебный год.

4. Заведующему методическим кабинетом МБУ «ЦО МОУ                          г. Медногорска»:

4.1. Координировать деятельность руководителей ГМО.
Постоянно
4.2. Оказывать методическую поддержку деятельности руководителей ГМО по актуальным направлениям развития муниципальной системы образования.

Постоянно
4.3. Определять эффективность деятельности руководителей ГМО и педагогических работников – членов ГМО на основании действующего в территории мониторинга.
До 1 октября ежегодно

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего методическим отделом МБУ «ЦО МОУ г. Медногорска».
Начальник отдела образования

                           Н.А. Кубарева
 Приложение №1

к приказу отдела образования

         ___________  № __________
Список

руководителей ГМО педагогических работников

общеобразовательных учреждений г. Медногорска

	Название ГМО
	ФИО
руководителя ГМО
	Место работы руководителя ГМО

	Начальные

классы
	Петрова

Ирина Анатольевна
	СОШ № 2

	Русский язык, литература
	Зиянгулова

Лилия Рашитовна
	гимназия

	Иностранные

языки
	Малицкая Наталья Александровна
	СОШ № 7

	Математика, информатика
	Загоруйко Ольга

Анатольевна
	СОШ № 7

	Физика
	Новикова Виктория Геннадьевна
	СОШ № 7

	История, обществознание
	Марутина Наталья Александровна

	гимназия

	География
	Чекопасова Кристина Николаевна
	гимназия

	Биология,

химия
	Карабутова  Людмила Тимофеевна
	СОШ № 2

	Технология
	Кульбаева

Марьям Рашитовна
	СОШ № 2

	ИЗО, музыка, ОРКСЭ
	Рожкова
Ирина Васильевна
	СОШ № 7

	ОБЖ, физическая культура
	Лезенко Елена

Николаевна
	СОШ № 1

	Классные руководители
	Ефремова Нина

Евгеньевна
	СОШ № 1

 Приложение №2

к приказу отдела образования

            __________  №  ___________
Список

руководителей ГМО педагогических работников

дошкольных образовательных учреждений г. Медногорска

	Название ГМО
	ФИО руководителя ГМО
	Место работы руководителя ГМО

	Логопеды,

дефектологи
	Салащинко

Ирина Николаевна
	ДОУ № 4

	Музыкальные руководители
	Пряникова Тамара Анатольевна
	ДОУ № 8

	Воспитатели
1 младших групп
	Левченко

Елена Николаевна
	ДОУ № 8

	Воспитатели

2 младших групп
	Андреева Татьяна

Викторовна
	ДОУ № 4

	Воспитатели

средних  групп
	Григорьева Раиса

Петровна
	ДОУ № 6

	Воспитатели
старших групп
	Сапунова

Вера Александровна
	ДОУ № 4

	Воспитатели подготовительных групп
	Вагнер Жанна

Салаватовна
	ДОУ № 2

	Воспитатели разновозрастных

групп
	Чернева Елена

Владимировна
	ДОУ № 6

	Старшие

воспитатели
	Ильина

Наталья Николаевна
	ДОУ № 2